
 

 
 

 

1 

 

 

 

Zápis z 22. zasedání výběrové rady (VyR) 
MAS Frýdlantsko - Beskydy z. s. 

 
 

 

 

 

 

 

Datum a místo konání: 14.9.2023, od 14:00 hod., zasedací místnost MěÚ Frýdlant 

nad Ostravicí, ul. Hlavní 139, Frýdlant nad Ostravicí 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: viz prezenční listina 

Program:  

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele 

4. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 1 z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) 

5. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 2 z Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) 

6. Diskuse  

7. Závěr 

 



 

 
 

 

2 

 

1. Zahájení zasedání 

Předseda Mgr. Pavel Kuběna přivítal přítomné a konstatoval, že výběrová rada je 
usnášeníschopná - z celkového počtu 9 členů výběrové rady je přítomno 6 členů, což je 
nadpoloviční většina jejich členů, jak vyžadují stanovy spolku a zároveň jsou přítomní členové, 
kteří nezastupují veřejný sektor s počtem hlasů více než 50 % z přítomných členů (3 veřejný 
sektor, 3 soukromý sektor).  

V souladu s jednacím řádem výběrové rady byla pozvánka na dnešní zasedání zaslána 
minimálně 7 dní předem (04.09.2023). Zasedání výběrové rady nejsou přístupná veřejnosti. 

 

2. Schválení programu zasedání  

Předseda výběrové rady přednesl program zasedání výběrové rady a vyzval přítomné členy k 
případným návrhům na doplnění nebo na změnu programu a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu zasedání. 

 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Volba zapisovatele 

Členové výběrové rady navrhli zapisovatelku Danielu Kociánovou a nechali hlasovat o 
schválení navržené zapisovatelky.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 1 z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) 

Všichni přítomní členové podepsali etický kodex - prohlášení o neexistenci střetu zájmů, žádný 
z přítomných členů se necítí být ve střetu zájmů, proto se všichni přítomní členové zapojí do 
hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 1 „MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZVÝŠENÍ 
BEZPEČNOSTI DOPRAVY“. 

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k zaregistrovaným 
projektovým záměrům Výzvy č. 1 „MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZVÝŠENÍ 
BEZPEČNOSTI DOPRAVY“ a proškolili členy o způsobu hodnocení a výběru projektových 
záměrů z IROP. Postup pro hodnocení a výběr projektových záměrů je uveden v Interním 
postupu pro realizaci programového rámce IROP v programovém období 2021-2027 bod 6.3 
„Věcné hodnocení projektových záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 1.  

 

 

 

 

 



 

 
 

 

3 

 

K 17.07.2023 byly doručeny 3 projektové záměry: 

Datum 
přijetí 

projektové 
žádosti 

Název projektové žádosti Žadatel  

12.07.2023 Chodník s lávkou v obci Ostravice 
Obec Ostravice, Ostravice 577,  

739 14 Ostravice  

13.07.2023 
Oprava chodníku podél silnice 

III/48312 (směr Podolánky) 
Obec Čeladná, Čeladná 1,  

739 12 Čeladná 

16.07.2023 
Zvýšení bezpečnosti pro pěší na silnici 

II/484 v obci Bílá Konečná k.ú. Bílá 
Obec Bílá, Bílá 151, 739 15 

 

Tyto žádosti prošly administrativní kontrolou na MAS a splnily podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí. Jsou tedy předány k věcnému hodnocení výběrovou radou. 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výběrové rady nad jednotlivými projektovými 
záměry a následně výběrová rada dle předložených podkladů k hodnocení zhodnotila 
zaregistrované projektové žádosti a vypracovala k jednotlivým projektovým žádostem 
kontrolní listy s výsledkem získaného bodového hodnocení. Na základě tohoto bodového 
hodnocení byl vytvořen návrh pro výběr projektových záměrů do přehledu hodnocení přijatých 
projektových záměrů, sestavený sestupně, dle získaného bodového hodnocení. Tento návrh 
bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 6 zápisu). 

 

Usnesení 22. VyR 2023-1 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektových záměrů do Výzvy č. 1 

„MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY“ a doporučuje 

projektové záměry výkonné radě k výběru (viz příloha 6 zápisu). 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Věcné hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 2 z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) 

Pan Mgr. Pavel Kuběna se cítí být ve střetu zájmů, a proto se zdrží účasti v diskuzi i hlasování 
a ve 14:20 hod. opouští jednání a vedení jednání se ujímá místopředseda pan Leoš Řezníček. 

Ostatní přítomní členové podepsali etický kodex - prohlášení o neexistenci střetu zájmů, a 
zapojí se do hodnocení projektových záměrů Výzvy č. 2 „MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP 
- ZKVALITNĚNÍ A DOSTUPNOST ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ“.  

Zaměstnanci MAS předali členům výběrové rady základní informace k zaregistrovaným 
projektovým záměrům Výzvy č. 2 „MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZKVALITNĚNÍ A 
DOSTUPNOST ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ“ a proškolili členy o způsobu hodnocení a 
výběru projektových záměrů z IROP. Postup pro hodnocení a výběr projektových záměrů je 
uveden v Interním postupu pro realizaci programového rámce IROP v programovém období 
2021-2027 bod 6.3 „Věcné hodnocení projektových záměrů“, který byl přílohou výzvy č. 2.  

 



 

 
 

 

4 

 

K 17.07.2023 byly doručeny 3 projektové záměry: 

Datum přijetí 
projektové 

žádosti 

 
Název projektové žádosti 

 
Žadatel 

11.07.2023 Rekonstrukce a modernizace učeben školní 
družiny - Inspiruji se, zkouším, poznávám 

Základní škola Čeladná, 
příspěvková organizace, 
Čeladná 551, 739 12 Čeladná 

12.07.2023 Modernizace a vybavení IT učebny na ZŠ 
Komenského 

Město Frýdlant nad Ostravicí, 
Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí 

12.07.2023 Modernizace učebny na učebnu robotiky a 
jazyků, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. 
Masaryka 1260 

Město Frýdlant nad Ostravicí, 
Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí 

   
Tyto žádosti prošly administrativní kontrolou na MAS a splnily podmínky přijatelnosti a 
formálních náležitostí. Jsou tedy předány k věcnému hodnocení výběrovou radou. 

V průběhu jednání proběhla diskuse členů výběrové rady nad jednotlivými projektovými 
záměry a následně výběrová rada dle předložených podkladů k hodnocení zhodnotila 
zaregistrované projektové žádosti a vypracovala k jednotlivým projektovým žádostem 
kontrolní listy s výsledkem získaného bodového hodnocení. Na základě tohoto bodového 
hodnocení byl vytvořen návrh pro výběr projektových záměrů do přehledu hodnocení přijatých 
projektových záměrů, sestavený sestupně, dle získaného bodového hodnocení. Tento návrh 
bude předán výkonné radě MAS (příloha č. 11 zápisu). 

Usnesení 22. VyR 2023-2 

Výběrová rada schvaluje věcné hodnocení předložených projektových záměrů do Výzvy č. 2 

„MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZKVALITNĚNÍ A DOSTUPNOST ZÁKLADNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ“ a doporučuje projektové záměry výkonné radě k výběru (viz příloha 11 zápisu). 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Místopředseda pan Leoš Řezníček zpět předává vedení jednání předsedovi panu Mgr. Pavlu 

Kuběnovi, který se vrací na jednání v 14:41 hodin. 

 

6. Diskuze 

Mgr. Pavel Kuběna vyzval přítomné k závěrečné diskusi. 

 

7. Závěr  

Mgr. Pavel Kuběna poděkoval za konstruktivní jednání a ukončil 22. zasedání výběrové rady. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Etické kodexy - Výzva č. 1  



 

 
 

 

5 

 

3. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Chodník s lávkou v obci 

Ostravice“ - Výzva č. 1 

4. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Oprava chodníku podél 

silnice III/48312 (směr Podolánky) - Výzva č. 1 

5. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Zvýšení bezpečnosti pro 

pěší na silnici II/484 v obci Bílá Konečná k.ú. Bílá“ - Výzva č. 1 

6. Přehled hodnocených projektových záměrů - Výzva č. 1 

7. Etické kodexy - Výzva č. 2 

8. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Rekonstrukce a 

modernizace učeben školní družiny – Inspiruji se, zkouším, poznávám“ - Výzva č. 

2 

9. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Modernizace a vybavení 

IT učebny na ZŠ Komenského“ - Výzva č. 2 

10. Kontrolní list věcného hodnocení projektového záměru „Modernizace učebny na 

učebnu robotiky a jazyků, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. Masaryka 1260“ 

- Výzva č. 2 

11. Přehled hodnocených projektových záměrů - Výzva č. 2 

 

 

 

 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí 14.09.2023 

 

 

 

Mgr. Pavel Kuběna ………………………………………………... 

Předseda výběrové rady  

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s.  
 

 

 

Daniela Kociánová ………………………………………………. 

Zapisovatelka 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s. 

 



Datum jednání:

Místo jednání:

Seznam účastníků:         

Bodové hodnocení Výsledek věcného hodnocení Odůvodnění
Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

90
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení
3.214.647,63

60
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení

uvedeno dle pořadí doručení projektového 

záměru na MAS, projektový záměr splnil 

podmínku věcného hodnocení a částkou 

celkových způsobilých výdajů se vejde do 100 

% alokace výzvy

2.340.137,34

60
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení

uvedeno dle pořadí doručení projektového 

záměru na MAS, projektový záměr splnil 

podmínku věcného hodnocení a částkou 

celkových způsobilých výdajů se vejde do 100 

% alokace výzvy

4.000.000,00

Zápis z jednání výběrové rady MAS - příloha č. 6

Přehled přijatých projektových záměrů do výzvy MAS - věcné hodnocení

CLLD_036_T_06_01

MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s.

č. 1 "MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY"

12.000.000 Kč

14.09.2023

Zasedací místnost MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, ul. Hlavní 139, Frýdlant nad Ostravicí

viz prezenční listina

Alokace výzvy MAS:                                     

Číslo a název výzvy MAS:     

Název MAS:                            

Registrační číslo strategie:   

Přehled hodnocených projektových záměrů:

Přítomní členové výběrové rady svým podpisem tohoto zápisu potvrzují výsledek věcného hodnocení.

Oprava chodníku podél silnice III/48312 (směr Podolánky)

Chodník s lávkou v obci Ostravice

Podpis

Zvýšení bezpečnosti pro pěší na silnici II/484 v obci Bílá Konečná k.ú. 

Bílá

Název projektového záměru Žadatel

Obec Čeladná

Obec Ostravice

Obec Bílá

Částka celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    9.554.784,97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

veřejný sektorIng. Tomáš Kubačák Obec Bílá

Mgr. Pavel Kuběna

Zájmová skupinaNázev subjektu Jméno a příjmení

veřejný sektorObec Malenovice



veřejný sektor

veřejný sektor

Leoš Řezníček - Kunčice p.O., OSVČ

Zdeněk Jež

P. ThDr. Mariusz Andrzej Roszewski

Mgr. Dušan Šmoldas

Obec Metylovice

Obec Lhotka

Sportovní klub Pržno

Ing. Lukáš Halata

Zdeněk Kubala

Ing. Vladimír Skotnica soukromý sektor

1. BFK Frýdlant nad Ostravicí, z.s.

Sbor dobrovolných hasičů Ostravice

Římskokatolická farnost Čeladná

zemědělský podnikatel

soukromý sektor

soukromý sektor

soukromý sektor

soukromý sektor



Datum jednání:

Místo jednání:

Seznam účastníků:         

Bodové hodnocení Výsledek věcného hodnocení Odůvodnění
Celkové způsobilé výdaje v 

Kč 

90
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení
    999.763,00

80
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení
1.683.665,65

70
Projektový záměr splnil podmínky 

věcného hodnocení
1.492.000,00

Zápis z jednání výběrové rady MAS - příloha č. 11

Přehled přijatých projektových záměrů do výzvy MAS - věcné hodnocení

CLLD_036_T_06_01

MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s.

č. 2 "MAS Frýdlantsko - Beskydy - IROP - ZKVALITNĚNÍ A DOSTUPNOST ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ"

Název MAS:                            

Registrační číslo strategie:   

Částka celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     4.175.428,65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Přítomní členové výběrové rady svým podpisem tohoto zápisu potvrzují výsledek věcného hodnocení.

Modernizace učebny na učebnu robotiky a jazyků, ZŠ Frýdlant nad 

Ostravicí, náměstí T. G. Masaryka 1260

Přehled hodnocených projektových záměrů:

Rekonstrukce a modernizace učeben školní družiny - Inspiruji se, 

zkouším, poznávám

Modernizace a vybavení IT učebny na ZŠ Komenského

Název projektového záměru Žadatel

Město Frýdlant nad Ostravicí 

Základní škola Čeladná

Město Frýdlant nad Ostravicí 

Alokace výzvy MAS:             

Číslo a název výzvy MAS:     

5.050.997 Kč

14.09.2023

Zasedací místnost MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, ul. Hlavní 139, Frýdlant nad Ostravicí

viz prezenční listina

Podpis

veřejný sektor

veřejný sektor

veřejný sektor

veřejný sektor

Název subjektu

Obec Malenovice

Obec Bílá

Obec Metylovice

Obec Lhotka

Zájmová skupinaJméno a příjmení

Mgr. Pavel Kuběna

Ing. Tomáš Kubačák

Ing. Lukáš Halata

Zdeněk Kubala



soukromý sektor

soukromý sektor

soukromý sektor

soukromý sektor

soukromý sektor

1. BFK Frýdlant nad Ostravicí, z.s.

Římskokatolická farnost Čeladná

Sbor dobrovolných hasičů Ostravice

zemědělský podnikatel

Ing. Vladimír Skotnica

Zdeněk Jež

P. ThDr. Mariusz Andrzej Roszewski

Mgr. Dušan Šmoldas

Leoš Řezníček - Kunčice p.O., OSVČ

Sportovní klub Pržno


